关于申报 2022 年度

承德市思想政治工作研究课题的通知

各单位，全体教职工：

《2022 年度承德市思想政治工作研究课题指南》已经发布，现将

承德市思想政治工作研究课题申报管理工作相关文件转发给大家，请

认真阅读，有意向申报者要严格按照文件中“研究工作流程及要求”

申报。认真填写《承德市思想政治工作研究课题申请备案表》。报送

时间截止 4 月 17 日 24:00 前，纸质版一式三份单面打印报党群工作处

（行政楼 303），审核盖章后统一报送至市政研会（不得以个人名义

单独报送），市政研会下达《课题立项通知书》后,即正式立项。

电子版发送邮箱：1057052009@qq.com

    联系人：刘  航

电话：17803330425

附件 1：承德市思想政治工作研究课题申请备案表

附件 2：承德市思想政治工作研究课题成果转化协商协议书

附件 3：承德市思想政治工作研究课题结项鉴定申请审批书

                                     党群工作处

                                   2022 年 3 月 27 日

承德市思想政治工作研究课题申请备案表

年  月  日

课题名称

课题负责

人姓名
 学历  性别

出生

日期
年 月

工作单位及职务

研究专长  专业职称

办公电话  手机  电子邮箱

通讯地址  邮政编码

主要参加者

姓名 性别 年龄 学历 职称
工作单位及

职务

课题

简要

设想

（1500 字）

1、选题：本课题研究的基本思路、选题的意义

2、内容：本课题研究的基本方法、主要观点

3、预期价值：本课题理论创新程度或实际应用价值

（请分三部分逐项填写）

最终研究

成果

最终成果名称 完成时间 成果形式 参加人

所 在 县

（市、区）、

行 业 （ 系

统）政研会

意见

公  章

年  月  日

市政研会

意见

公  章

年  月  日

承德市思想政治工作研究课题成果转化协商协议书

年  月  日

课题成果

名称

课题负责

人姓名

预计完成

转化时间

拟以何种

形式转化

1、市级以上领导同志或市、县（市区）党政主要领导同志批示；

2、在市级综合部门内刊刊登；

（注明内刊名称：            ）

3、在人民日报、光明日报、求是杂志、河北日报、承德日报等

市级以上报刊公开发表；

（注明刊物名称：            ）

4、在市级以上座谈会、研讨会交流；

（注明会议名称：            ）

5、在一定范围内推广应用，取得明显效果。

（                          ）

成果简介 （填不下时，请另附页填写）

沟通协商

情况

协商确定的转化形式

（一种或多种）和时限

课题

负责

人意

见

签 名：

年 月 日

市政

研会

意见

公 章

年 月 日

备注：此表在课题研究工作基本完成、即将进行转化时填写，并代替立项协议书作为课题结项必不可少的

重要依据。

承德市思想政治工作研究课题

结项鉴定申请审批书

    课 题 名 称

    备 案 编 号

    备 案 时 间

    成 果 形 式

    所 在 单 位

    课题负责人

    课题组成员

填报时间：    年    月    日

说    明

   （一）结项程序

    1、课题负责人如实填写《承德市思想政治工作研究课题结项鉴定

申请审批书》，将《结项鉴定申请审批书》及其它材料送单位课题管理

部门。

    2、单位课题管理部门对《结项鉴定申请审批书》及其它结项材料

进行检查核实、签署意见、加盖公章后，报送市政研会。

    3、市政研会组织专家对结项材料进行鉴定，符合结项条件的，予

以结项并颁发课题结项通知书及结项成果证书。

    （二）提交材料

1、《承德市思想政治工作研究课题结项鉴定申请审批书》。

2、《承德市思想政治工作研究课题成果转化协商协议书》复印件。

3、课题研究结项报告。

   4、研究成果简介。

5、研究成果转化材料。

上述材料一式 3 份,按上述顺序编排统一格式胶装：A4 纸打印，

平订，封面注明“承德市思想政治工作研究会××××年度立项课题”、

成果名称、课题编号、课题负责人、课题组成员等。

结 项 总 结

    主要内容提示：课题研究的执行撰写情况；课题研究主要内容、重要观点

和对策建议，有何应用价值、有何创新突破等；课题研究最终成果及有哪些

问题尚需深入研究。（由课题负责人撰写，可另纸打印，2000 字以内）。

鉴 定 结 论

所在

单位

课题

管理

部门

意见

            公章                      负责人（签章）

                                       年   月   日

    鉴定专家组意见：

                                 鉴定专家组负责人：

                                              年    月    日

    市政研会意见：

                      公章                    负责人：

                                                  年   月   日